
         
                                                                  

 

 

            Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

4-я сессия VI созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

18.11.2014 г.                                                                                             № 79 

 
О рассмотрении протеста прокурора  

города Симферополя старшего советника  

юстиции Погудина Д.М. от 11.11.2014 №501 ж-2014. 

 
Рассмотрев протест прокурора города Симферополя старшего советника 

юстиции Погудина Д.М. от 11.11.2014 №501 ж-2014 на пункт 8 решения 25 сессии 

Симферопольского городского совета IV созыва №378 от 18.02.2005 в части 

прекращения Симферопольскому государственному лесоохотничьему хозяйству 

права пользования частью земельного участка Пионерского лесничества (квартал 

10, выдел 7) и перевода его в земли жилой и общественной застройки, пункт 1.1 

решения 25 сессии Симферопольского городского совета IV созыва №378 от 

18.02.2005, в части предоставления гражданам Липлявой Лине Васильевне, 

Никулиной Наталье Михайловне, Кирюшко Александру Николаевичу разрешений 

на разработку проектов землеустройства по отводу земельных участков 

ориентировочной площадью по 0,0990 га каждый, по ул. Промышленная (поз. по 

ГП - 1, 2, 3) в частную собственность для строительства и обслуживания жилых 

домов, пункт 3 решения 26 сессии Симферопольского городского совета IV 

созыва №406 от 21.04.2005 в части передачи в частную собственность гражданам 

Липлявой Лине Васильевне, Никулиной Наталье Михайловне, Кирюшко 

Александру Николаевичу земельных участков по ул. Промышленная (поз. по ГП – 

1) площадью 0,0998 га, (поз. по ГП- 2) площадью 0,0997 га, (поз. по ГП-3) 

площадью 0,0999 га, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» 

от 17.01.1992 N 2202-1, принимая во внимание обоснованность доводов, 

указанных в протесте, Симферопольский городской совет 

РЕШИЛ: 

 

1. Отменить пункт 8 решения 25 сессии Симферопольского городского 

совета IV созыва №378 от 18.02.2005 в части прекращения Симферопольскому 

государственному лесоохотничьему хозяйству права пользования частью 

земельного участка Пионерского лесничества (квартал 10, выдел 7) и перевода его 

в земли жилой и общественной застройки, пункт 1.1 решения 25 сессии 

Симферопольского городского совета IV созыва №378 от 18.02.2005, в части 

предоставления гражданам Липлявой Лине Васильевне, Никулиной Наталье 

Михайловне, Кирюшко Александру Николаевичу разрешений на разработку 

проектов землеустройства по отводу земельных участков ориентировочной 

площадью по 0,0990 га каждый, по ул. Промышленная (поз. по ГП - 1, 2, 3) в 

частную собственность для строительства и обслуживания жилых домов, пункт 3 

решения 26 сессии Симферопольского городского совета IV созыва №406 от 

21.04.2005 в части передачи в частную собственность гражданам Липлявой Лине 



Васильевне, Никулиной Наталье Михайловне, Кирюшко Александру 

Николаевичу земельных участков по ул. Промышленная (поз. по ГП – 1) 

площадью 0,0998 га, (поз. по ГП- 2) площадью 0,0997 га, (поз. по ГП-3) площадью 

0,0999 га. 

2. Управлению по вопросам регулирования земельных отношений 

городского совета (Анюхина А.В.) о данном решении уведомить прокуратуру 

г.Симферополя, Липлявую Л.В., Никулину Н.М., Кирюшко А.Н. и 

Симферопольское государственное лесоохотничье хозяйство. 

3.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на и.о. главы 

администрации Бахарева Г.С. 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                            В.Н. Агеев 

 

 
 


